
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

                                        РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Костомукшского городского округа 

«Средняя общеобразовательная школа №2 имени А.С.Пушкина» 

(МБОУ КГО «СОШ №2 им. А.С.Пушкина») 

 

П Р И К А З 

 

 

10.09.2025                                                                                                                  № 183 

 

Об организации  

социально-психологического тестирования  

обучающихся в 2025/26 учебном году   

 

В соответствии со статьей 15.1 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», статьей 53.4 Федерального закона от 8 января 1998 года 

№ 3-ФЗ «О наркотических средствах и психотропных веществах», на основании приказа 

Министерства просвещения Российской Федерации от 20 февраля 2020 года № 59 «Об 

утверждении Порядка проведения социально-психологического тестирования лиц, 

обучающихся в общеобразовательных организациях и профессиональных образовательных 

организациях» (далее – Порядок) и приказа Министерства образования и спорта Республики 

Карелия от 03 сентября 2025 года № 968/МОС-П «О проведении социально-психологического 

тестирования обучающихся в общеобразовательных организациях, профессиональных 

образовательных организациях и образовательных организациях высшего образования в 

Республике Карелия в 2025/26 учебном году» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

  

1. Организовать и провести в период с 15 сентября по 15 октября 2025 года 

социально-психологическое тестирование обучающихся, направленное на раннее выявление 

незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ (далее – социально-

психологическое тестирование), в соответствии с Порядком, с использованием Единой 

методики социально-психологического тестирования, разработанной Министерством 

просвещения Российской Федерации.  

2. Назначить ответственного за организацию и проведение социально - 

психологического тестирования в МБОУ КГО «СОШ №2 им.А.С.Пушкина» педагога-

психолога Новикову Ю.А. 

3. Создать комиссию, обеспечивающую организационно-техническое 

сопровождение социально-психологического тестирования (далее – Комиссия), в составе 

согласно приложению к приказу.  

3. Комиссии получить от обучающихся либо от их родителей (законных 

представителей) информированные согласия на участие в проведении социально-

психологического тестирования.  

4. Комиссии получить от обучающихся либо от их родителей (законных 

представителей) заявления на получение индивидуальных результатов социально-

психологического тестирования.  

5. Комиссии обеспечить соблюдение конфиденциальности при проведении 

социально-психологического тестирования и хранении результатов тестирования.  

 

                 Директор школы:                                              Н.Н. Герасимчук 

 

 



Приложение №1 

к   приказу № 183 от 10.09.2025 года  

«Об организации социально 

-психологического тестирования обучающихся» 

 

 

УТВЕРЖДАЮ 

          __________________ 

       Директор школы 

  Герасимчук Н.Н.                           

 

 

Состав комиссии, 

обеспечивающей организационно-техническое 

сопровождение социально-психологического тестирования обучающихся 

 

 

 

№ Члены комиссии Должность 

1.  Герасимчук Н.Н., председатель Директор школы 

2.  Филатова А.Н., классный 

руководитель 7А класса 

Учитель английского языка 

3.  Кузнецова М.Г., классный 

руководитель 7Б класса 

Учитель английского языка 

4.  Докторова Я.С., классный 

руководитель 7К класса 

Учитель физической культуры 

5.  Лиукконен Н.В., классный 

руководитель 8А класса 

Зам. директора по учебно-воспитательной 

работе, учитель химии 

6.  Тунгусова С.С., классный 

руководитель 8Б класса 

Учитель математики 

7.  Князева С.П., классный 

руководитель 8К класса 

Зам. директора по воспитательной работе, 

учитель математики 

8.  Топчая О.А., классный 

руководитель 9А класса 

Учитель русского языка и литературы 

9.  Домина Е.В., классный 

руководитель 9Б класса 

Учитель биологии 

10.  Демидова Т.А., классный 

руководитель 9К класса 

Учитель физической культуры, 

преподаватель-организатор ОБЗР 

11.  Завалишина Е.А., классный 

руководитель 10К класса 

Учитель истории и обществознания 

12.  Чистякова И.А., классный 

руководитель 11А класса 

Учитель географии 

13.  Новикова Ю.А., педагог-психолог, 

секретарь комиссии 

Педагог-психолог 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


